

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE MALTA

"CASA JUVENILO TOMÉ DA SILVA"

PROJETO DE LEI Nº 021/2018



"Concede Título Honorífico Cidadã Maltense a Senhora RAQUEL ARAÚJO DE SOUSA MEDEIROS e dá outras providências"

A CÂMARA MUNICIPAL DE MALTA - PB, através de seu membro devidamente constituído, apresenta para discussão e votação pelo Augusto Poder Legislativo o seguinte Projeto de Lei:

- Art. 1º Fica concedido o Título Honorífico de Cidadã Maltense a senhora RAQUEL ARAÚJO DE SOUSA MEDEIROS, pelos relevantes serviços prestados a este Município.
- Art. 2º A homenagem de que trata o artigo anterior será concretizado em data a ser fixada após entendimento com o agraciado e sua entrega terá caráter Solene.
- Art. 3º Esta Lei entra em vigor a partir da data de sua Publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Malta, em 21 de novembro de 2018.

LUIZ ALMEIDA ELÍAS **VEREADOR - AUTOR**

CNPJ 02.044.560/0001 - 73 RUA AVELINO M. DE SOUSA, 45 - CENTRO - CEP 58.713-000 - MALTA - PARAÍBA



ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE MALTA "CASA JUVENILO TOMÉ DA SILVA"

PROJETO DE LEI Nº 021/2018



"Concede Título Honorífico de Cidadã Maltense a Senhora RAQUEL ARAÚJO DE SOUSA MEDEIROS e dá outras providências"

A CÂMARA MUNICIPAL DE MALTA – PB, através de seu membro devidamente constituído, apresenta para discussão e votação pelo Augusto Poder Legislativo o seguinte Projeto de Lei:

- *Art.* 1° Fica concedido o Título Honorífico de Cidadã Maltense a senhora *RAQUEL ARAÚJO DE SOUSA MEDEIROS*, pelos relevantes serviços prestados a este Município.
- *Art.* 2° A homenagem de que trata o artigo anterior será concretizado em data a ser fixada após entendimento com o agraciado e sua entrega terá caráter Solene.
- **Art.** 3° Esta Lei entra em vigor a partir da data de sua Publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Malta, em 21 de novembro de 2018.

LUIZ ALMEÍDA ELÍAS VEREADOR - AUTOR

CNPJ 02.044.560/0001 – 73
RUA AVELINO M. DE SOUSA, 45 – CENTRO – CEP 58.713-000 – MALTA - PARAÍBA

BIOGRAFIA

Raquel Araújo de Sousa Medeiros filha de Luiz Medeiros de Araújo e Lenira Medeiros de Araújo. Nascida em 06/02/1978 na maternidade Dr. Peregrina na cidade de Patos - PB, casada com Mozart de Sousa Medeiros na data 30/12/1995 (ele descendente da família Marquês de Malta). Filhos: Rafaela Araújo de Sousa Medeiros e José Sátyro de Sousa Quinho Bisneto.

Terminou o ensino médio no CA Patos - PB, cursou pedagogia na escola Estadual Normal Patos - PB, cursou a faculdade de pedagogia na FIP Patos - PB com especialização em administração, cursou especialização em psicopedagogia clínica e psicopedagogia institucional na FIP Patos - PB. Especialista em educação infantil, funções desempenhadas ao longo da carreira, professora de educação infantil de 2000 a 2003 contratada pelo município de São José de Espinharas, concursada e aprovada em quarto lugar para desempenhar com brilhantismo e amor função já designada. Lecionou na escola municipal de Patos Nabor Wanderley por um período de cinco anos, com muito amor e dedicação, onde é reconhecida até hoje por seus dirigentes e alunos. Diretora da creche municipal Gabriela Wanderley no município de São José de Espinharas. Presidente do conselho municipal de educação do município de São José de Espinharas. Nomeada recentemente pela atual administração municipal de Patos - PB, Diretora do Centro de Especialidades e Diagnósticos Frei Damião, onde é reconhecida por sua boa gestão e competência em Patos - PB, e Região.